Buku ini diterbitkan oleh Maktabah

Wahbah Kairo.
40 Lihat Yusuf al-Qaraḍāwi, Tsaqāfah al-Dāʻiyah

(Kairo: Maktabah Wahbah, 1425-2004). Seluruh isi

buku beliau membicarakan tentang ilmu yang

seharusnya dikuasai oleh seorang dai.
41 Muhammad Abu al-Fatḥ al-Bayānuni lahir di Kota

Halb Suriah tahun 1359H (1940 M). Pandangan

tentang dakwah sebagai ilmu beliau ungkapkan dalam

bukunya al-Madkhal ila ‘ilm al-Daʻwah (Pengantar

Ilmu Dakwah) ketika menjadi dosen di al-Maʻhad al-

„Āli li-al-Daʻwah al-Islāmiyyah yang lebih dikenal

dengan nama Kuliyyat al-Daʻwah di Madinah al-